
Të ardhurat dhe shpenzimet( në milion) 

Nr Emërtimi Viti 2018 
Diferenca 

Fakt-Program 
% e realizimit 

vjetor 

    Programi Fakti     

I  Të ardhurat  gjithsej:    388,69         360,71   -27,98        92.8% 

II Shpenzime gjithsej:  388,69       328,00  60,69       84.4% 

1  Shpenzime për paga dhe shtesa të tjera    94,65        80,38    14,27        84.9% 

2 
 Shpenzime për sigurime shoqërore e 

shëndetësore  
  13,85         11,24    2,61        81.2% 

3  Shpenzime për materiale    8,41         6,99    1,43        83.1% 

4  Shpenzime për shërbime    119,86         101,84    18,03        85.0% 

5  Shpenzime për Investime    151,91         127,56    24,35        84.0% 

III Tarifa e shërbimit të radikomunikacionit         

1 
 Arkëtuar në llogarinë e AKEP për buxhetin 

e Shtetit   
  469,92     

2  Të ardhurat si agjent tatimor    24,73     

 

Fondi i shpenzimeve për vitin 2019  (në milion) 

Nr. Emërtimi Programi Vjetor 

I  Të ardhura nga  pagesat:                                   378.36  

II  Shpenzim:  378,36  

1  Shpenzime për paga dhe shtesa të tjera                                    114.050  

2 

 Shpenzime për sigurime shoqërore e 
shëndetësore                                      14.750  

3  Shpenzime për materiale                                        8.730  

4  Shpenzime për shërbime                                    148.910  

5  Shpenzime për Investime                                      91.920  

 
 


